

---

# [Przedmowa].

---

Rocznik Mińsko Mazowiecki 5, 3

---

1999

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

To już 5 zeszyt "Rocznika Mińskomazowieckiego", wydawnictwa Towarzystwa Przyjaciół Mińska Mazowieckiego powołanego przez Zarząd IX kadencji w 1992 r., w celu popularyzacji przyszłości i współczesności Mińska Mazowieckiego i okolic.

Autorzy opublikowanych artykułów podejmują przede wszystkim problematykę, która naszym zdaniem nie znalazła należytego miejsca w monografii "Dzieje Mińska Mazowieckiego 1421-1971", Warszawa 1976.

Zeszyt otwiera aneks do kroniki miasta i historia mińskiej fary. Kolejno przedstawione są wydarzenia z różnych okresów historycznych jak powstania stycziowego czy obfity materiał do dziejów najnowszej historii, w tym okresu II wojny światowej. Nie zabrakło też i tematów współczesnych. Drukujemy artykuły nie tylko o Mińsku, ale i o innych miejscowościach z terenu powiatu mińskiego - rys historyczny parafii i sanktuarium maryjnego w Wielgolesie, wsi Królewiec i placówek oświatowych podsiennickiego Żakowa. Publikację zamykają biografie osób zasłużonych dla miasta i powiatu mińskiego.

**Redakcja składa podziękowanie sponsorom wydawnictwa Radzie i Zarządowi Miasta Mińsk Mazowiecki oraz autorom artykułów.**

**Za treść sądów i ocen wyrażonych w artykułach Redakcja nie ponosi odpowiedzialności.**

**Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania w rękopisach zmian tytułów, dodawania podtytułów, skrótów i przeróbek technicznych oraz poprawek stylistyczno-językowych.**